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G=FLEX

Servicio de

BIG

DIAMETER

APLICACIONES
Bateria de
contadores,
calentadores, grupos
de presion

APPLICATIONS
Water meters,
boilers, pressure
equipments.

T

NGE

Conexiones flexibles trenzadas fabricadas segin normativa
UNE-EN 13618. Calidad alimentaria segun NF XP P 41-280.
Junta de EPDM incluida. Racores seguin EN ISO 228-1.

Utilizados para suministro de agua potable.

Flexible braided connections manufactured according to
UNE-EN 13618 standards.

Food quality according to NF XP P 41-280.

EPDM gasket included. Fittings according to EN ISO 228-1.

Used for drinking water supply.

QR

A

LATON ACERO TRENZADO ACERO INO X. EPDM
BRASS INOXIDABLE STAINLESS STEEL BRADING
UNE-EN  STAINLESS AISI 304
12165 STEEL
AlSI 304
DIAMETRO PRESION RADIO TEMPERATURA
INTERIOR MAXIMA DE MINIMO DE MAXIMA
DIAMETRO DIAMETRO DEL RACOR CAUDAL TRABAJO CURVATURA | DE TRABAJO
EXTERIOR INTERIOR FITTING NOMINAL MAXIMUM MINIMUM MAXIMUM
OUTER INNER INNER NOMINAL WORKING RADIUS OF WORK
DIAMETER DIAMETER DIAMETER FLOW PRESSURE CURVATURE | TEMPERATURE
(mm) (mm) (mm) (l/min) (bar) (mm) ©C)
DN19 27 19 17 120 10 75 90
DN25 32 25 21 200 10 100 90
DN30 42 32 26 400 10 120 90
DN40 51 40 32 700 8 160 90
DN5O 62 50 40 1000 7 200 90

G=NEBRE




Fabricado segun norma
UNE-EN 13618 y NF XP P41-280
In compliance with standard
UNE-EN 13618 and NF XP P41-280

Calidad latén: UNE-EN 12165
Brass quality: UNE-EN 12165

G=NEBRE

Servicio de

CTORS

CONN

DN19-DN25-DN30-DN40-DN5O

certifica cumplimiento norma

French Standard XP P 41-280

“Objets constitués de plusieurs composants dont au
mMoins un organique entrant au contact de |"eau.”

CONEXIONES / CONNECTORS
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Servicio de Att. a

BIG DIAMETER
OO HEMBRA-HEMBRA FEMALE-FEMALE

DN19
3/ ;;_3/4”
REFERENCIA
REFERENCE
H1501 O5 05 020
H1501 O5 O5 030
H1501 O5 05 040
H1501 O5 O5 050
H1501 O5 O5 060
H1501 O5 05 070
H1501 O5 05 080
H1501 O5 05 090
H1501 O5 O5 100
H1501 O5 O5 120
H1501 O5 05 150
H1501 O5 05 200

o0 MACHO-HEMBRA MALE-FEMALE

RACOR Y MEDIDA

F3/4"-F 3/4"
F3/4" - F 3/4"
F3/4"-F 3/4"
F3/4"-F 3/4"
F3/4" - F 3/4"
F3/4"-F 3/4"
F 3/4" - F 3/4"
F3/4" - F 3/4"
F 3/4" - F 3/4"
F 3/4" - F 3/4"
F 3/4" - F 3/4"
F 3/4" - F 3/4"

A TR Ar e e m R
e T T el

FITTING AND MESURE

LONGITUD
LENGHT

20 cm
30 cm
40 cm
50 cm
60 cm
70 cm
80 cm
90 cm
100 cm
120 cm
150 cm
200 cm

UNID/BOLSA UNID/CAJA

UNITS BAG

UNITS BOX
20
30
25
25
15
25
25
25
25

DN19
3/47-3/4”
REFERENCIA
REFERENCE
H1502 O5 05 020
H1502 O5 05 030
H1502 O5 05 040
H1502 O5 O5 050
H1502 O5 05 060
H1502 O5 05 070
H1502 O5 O5 080
H1502 O5 05 090
H1502 O5 05 100
H1502 O5 05 120
H1502 O5 05 150
H1502 O5 05 200

Oe MACHO-HEMBRA MALE-FEMALE

RACOR Y MEDIDA

FITTING AND MESURE

M 3/4" - F 3/4"
M 3/4" - F 3/4"
M 3/4" - F 3/4"
M 3/4" - F 3/4"
M 3/4" - F 3/4"
M 3/4" - F 3/4"
M 3/4" - F 3/4"
M 3/4" - F 3/4"
M 3/4" - F 3/4"
M 3/4" - F 3/4"
M 3/4" - F 3/4"
M 3/4" - F 3/4"

LONGITUD
LENGHT

20 cm
30 cm
40 cm
50 cm
60 cm
70 cm
80 cm
90 cm
100 cm
120 cm
150 cm
200 cm

UNID/BOLSA UNID/CAJA

UNITS BAG

UNITS BOX
20
30
25
25
15
25
25
25
25

DN19
(Elbow)

3/ ”_3/ L1
REFERENCIA
REFERENCE
H1509 05 05 060
H1509 05 05 070

RACOR Y MEDIDA

FITTING AND MESURE

M 3/4" - F 3/4" elbow
M 3/4" - F 3/4" elbow

* Fabricacion a medida. Custom manufacturing

LONGITUD
LENGHT

60 cm
70 cm

UNID/BOLSA UNID/CAJA

UNITS BAG

UNITS BOX




Servicio de

OO HEMBRA-HEMBRA FEMALE-FEMALE

Aile)

st

DN25

1717
REFERENCIA

REFERENCE

H1601 O6 06 020
H1601 06 06 030
H1601 06 06 040
H1601 06 06 050
H1601 O6 O6 060
H1601 O6 06 070
H1601 06 O6 080
H1601 06 06 090
H1601 06 06 100
H1601 06 06 120
H1601 06 06 150
H1601 06 06 200

o0 MACHO-HEMBRA MALE-FEMALE

RACOR Y MEDIDA
FITTING AND MESURE

F1"-F1
F1"-F1"
F1"-FT1
F1"-F1
F1"-F1
F1"-F1"
F1"-F1
F1"-F1"
F1"-F1
F1"-F1”
F1m-F1
F1"-F1"

LONGITUD
LENGHT

20 cm
30 cm
40 cm
50 cm
60 cm
70 cm
80 cm
90 cm
100 cm
120 cm
150 cm
200 cm

UNID/BOLSA UNID/CAJA

UNITS BAG

UNITS BOX
15
20
15
15

15
15
15
15

DN25
1”-1”
REFERENCIA
REFERENCE
H1602 06 06 020
H1602 06 06 030
H1602 O6 06 040
H1602 O6 06 050
H1602 O6 06 060
H1602 06 06 070
H1602 06 06 080
H1602 O6 06 090
H1602 06 06 100
H1602 O6 06 120
H1602 O6 06 150
H1602 06 06 200

RACOR Y MEDIDA
FITTING AND MESURE

M1 -F 1"
M1 -F1"
M1 -F1
M1 -F1
MT"-F1
M1 -F1
M1 -F1
M1 -F1
M1 -F1
M1 -F1
M1 -F1
M1"-F1

* Fabricacion a medida. Custom manufacturing

G=NEBRE

LONGITUD
LENGHT

20 cm
30 cm
40 cm
50 cm
60 cm
70 cm
80 cm
90 cm
100 cm
120 cm
150 cm
200 cm

UNID/BOLSA UNID/CAJA

UNITS BAG

UNITS BOX
15
20
15
15

15
15
15
15

CTORS

CONN

35




36

G=FLEX

Servicio de Att.

BIG DIAMETER

OO HEMBRA-HEMBRA FEMALE-FEMALE

DN30

11/47-11/4”

REFERENCIA
REFERENCE

H1601 07 07 020
H1601 07 07 030
H1601 07 O7 040
H1601 O7 O7 050
H1601 07 07 060
H1601 07 07 070
H1601 07 07 080
H1601 07 O7 090
H1601 O7 07 100
H1601 O7 07 120

H1601 O7 07 150

H1601 O7 07 200

o0 MACHO-HEMBRA MALE-FEMALE

RACOR Y MEDIDA

FITTING AND MESURE

F11/4"-F11/4"
F11/4"-F11/4"
F11/4”-F11/4”
F11/47-F11/4”
F11/47-F11/4”
F11/4"-F11/4”
F11/47-F11/4”
F11/4”-F11/4”
F11/47-F11/4”
F11/47-F11/4”
F11/47-F11/4”
F11/47-F11/4”

LONGITUD
LENGHT

20 cm
30 cm
40 cm
50 cm
60 cm
70 cm
80 cm
90 cm
100 cm
120 cm
150 cm
200 cm

UNID/BOLSA
UNITS BAG

UNID/CAJA
UNITS BOX

DN30O
11/ ”_1 1/ L1

REFERENCIA
REFERENCE

H1602 07 O7 020
H1602 07 07 030
H1602 O7 07 040
H1602 O7 O7 050
H1602 07 07 060
H1602 07 O7 070
H1602 O7 07 080
H1602 O7 07 090
H1602 O7 07 100
H1602 07 07 120

H1602 O7 07 150

H1602 07 07 200

RACOR Y MEDIDA

FITTING AND MESURE

M11/4"-F11/4"
M11/47- F11/4”
M11/47- F11/4”
M11/4”- F11/4”
M11/47- F11/4”
M11/4”- F11/4”
M11/47-F11/4”
M11/47-F11/4”
M11/47- F11/4”
M11/4”- F11/4”
M11/4"-F11/4”
M11/4”- F11/4”

LONGITUD
LENGHT

20 cm
30 cm
40 cm
50 cm
60 cm
70 cm
80 cm
90 cm
100 cm
120 cm
150 cm
200 cm

UNID/BOLSA
UNITS BAG

UNID/CAJA
UNITS BOX

G=NEBRE




Servicio de Att.

O O HEMBRA-HEMBRA FEMALE-FEMALE

Aile)

st

DN40
11/27-11/2”

REFERENCIA
REFERENCE

H1601 08 08 020
H1601 08 08 030
H1601 08 08 040
H1601 08 08 050
H1601 08 08 060
H1601 08 08 070
H1601 08 08 080
H1601 08 08 090
H1601 08 08 100
H1601 08 08 120
H1601 08 08 150
H1601 08 08 200

o0

b

rhrrbb b
B i/

RACOR Y MEDIDA

FITTING AND MESURE

F11/2"-F11/2"
F11/2-F11/2”
F11/2-F11/2”
F11/2-F11/2”
F11/27-F11/27
F11/27-F11/2”
F11/27-F11/2”
F11/2-F11/2”
F11/27-F11/2”
F11/2”-F11/2”
F11/27-F11/2”
F11/27-F11/2”

LONGITUD
LENGHT

20 cm
30 cm
40 cm
50 cm
60 cm
70 cm
80 cm
90 cm
100 cm
120 cm
150 cm
200 cm

MACHO-HEMBRA MALE-FEMALE

UNID/BOLSA UNID/CAJA

UNITS BAG

UNITS BOX

W 0 0 0 1 o1 o1 Uy,

DN40

11/2711/2”

REFERENCIA
REFERENCE

H1602 08 08 020
H1602 08 08 030
H1602 08 08 040
H1602 08 08 050
H1602 08 08 060
H1602 08 08 070
H1602 O8 08 080
H1602 08 08 090
H1602 08 08 100
H1602 08 08 120
H1602 08 08 150
H1602 08 08 200

G=NEBRE

it
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RACOR Y MEDIDA

FITTING AND MESURE

M11/2"-F11/2"
M11/2"-F11/2”
M11/27-F11/2”
M11/2”-F11/2”
M11/27-F11/2”
M11/2"-F11/2”
M11/2"-F11/2”
M11/2"-F11/2”
M11/2"-F11/2"
M11/2”-F11/2”
M11/27-F11/2”
M11/2"-F11/2”

LONGITUD
LENGHT

20 cm
30 cm
40 cm
50 cm
60 cm
70 cm
80 cm
90 cm
100 cm
120 cm
150 cm
200 cm

UNID/BOLSA UNID/CAJA

UNITS BAG

UNITS BOX

a1

W 0 0 0 v U1 U1 U

CTORS
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G=FLEX

Servicio de Att.

BIG DIAMETER

OO HEMBRA-HEMBRA FEMALE-FEMALE

AEle

et

DN5O
2.9

REFERENCIA
REFERENCE

H1601 09 09 020
H1601 09 09 030
H1601 09 09 040
H1601 09 09 050
H1601 09 09 060
H1601 09 09 070
H1601 09 09 080
H1601 09 09 090
H1601 09 09 100
H1601 09 09 120

H1601 09 09 150

H1601 09 09 200

o0 MACHO-HEMBRA MALE-FEMALE

RACOR Y MEDIDA

FITTING AND MESURE

F2-F2
F2-F2
F2-F2
F2-F2
F2-F2
F2-F2"
F2-F2"
EZ-F 2
F2-F2
F2-F2
F2-F2
F2-F2

RO,
e sn P HEPPPRPIERIATELE AP RELLRE,

LONGITUD
LENGHT

20 cm
30 cm
40 cm
50 cm
60 cm
70 cm
80 cm
90 cm
100 cm
120 cm
150 cm
200 cm

UNID/BOLSA UNID/CAJA

UNITS BAG

UNITS BOX

- 01 0 0 U N N DN

—

REFERENCIA
REFERENCE

H1602 09 09 020
H1602 09 09 030
H1602 09 09 040
H1602 09 09 050
H1602 09 09 060
H1602 09 09 070
H1602 09 09 080
H1602 09 09 090
H1602 09 09 100

H1602 09 09 120

H1602 09 09 150

H1602 09 09 200

RACOR Y MEDIDA

FITTING AND MESURE

M 2~ F2"
M 2" F2"
M 2" F2"
M 2"~ F2"
M 2" F2"
M 2"- F2"
M 2" F2"
M 2"- F2"
M 2"~ F2"
M 2"- F2"
M 2"- F2"
M 2" F2"

LONGITUD
LENGHT

20 cm
30 cm
40 cm
50 cm
60 cm
70 cm
80 cm
90 cm
100 cm
120 cm
150 cm
200 cm

UNID/BOLSA UNID/CAJA

UNITS BAG

UNITS BOX

R NS TS, N N NN

—_

G=NEBRE




